
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п Пограничный № &3

О внесении объектов муниципального имущества в казну и реестр 
муниципальной собственности

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

и на основании Положения о муниципальной казне Пограничного муниципального 

района, утвержденного решением Думы Пограничного муниципального района 

Приморского края от 01.03.2007 № 277, Администрация Пограничного
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в казну и реестр муниципальной собственности Пограничного 

муниципального округа линии уличного освещения (далее - сооружения), устроенные 

в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории Пограничного 

муниципального округа на 2024-2026 годы» и в рамках выполнения наказов 

избирателей в 2024 году:

- участок воздушной линии ВЛ -  0,4 кВ в пгт. Пограничный по ул. Некрасова 

(от ул. Орлова до дома № 18 по ул. Некрасова и дома № 74 по ул. Пограничная), 

протяженностью 424 м, стоимостью 369 007,70 рублей (Триста шестьдесят девять 

тысяч семь рублей 70 копеек); с установкой металлических торшеров в количестве 10 

шт. и светильников марки ЕЖ-70 Вт 10500 Лм в количестве 10 шт.;

- участок воздушной линии ВЛ -  0,4 кВ в пгт. Пограничный по ул. Заречная (от 

дома № 10 до дома № 36 по ул. Сун-Ят-Сена), протяженностью 350 м, стоимостью 
320 041,66 рублей (Триста двадцать тысяч сорок один рубль 66 копеек), с установкой



металлических торшеров в количестве 9 шт. и светильников марки 

ЕЖ-70 ВТ 10500 Лм в количестве 9 шт.;

- участок воздушной линии ВЛ -  0,4 кВ в пгг. Пограничный по ул. Карла 

Маркса (от перекрестка улиц Карла Маркса -  Лазо до перекрестка улиц Карла Маркса 

-  Безымянная), протяженностью 282 м, стоимостью 282 648,24 рублей (Двести 

восемьдесят две тысячи шестьсот сорок восемь рублей 24 копейки) с установкой 

металлических торшеров в количестве 8 шт. и светильников марки ЕЖ-70 Вт 10500 
Лм в количестве 8 шт.;

- участок воздушной линии ВЛ -  0,4 кВ в пгт. Пограничный по ул. Рабочая (от 

перекрестка улиц Рабочая -  Советская до дома № 45), протяженностью 361 м и 

стоимостью 362 049,57 рублей (Триста шестьдесят две тысячи сорок девять рублей 57 

копеек) с установкой металлических торшеров в количестве 11 шт. и светильников 

марки ЕЖ-70 Вт 10500 Лм в количестве 11 шт.;

- участок воздушной линии ВЛ -  0,4 кВ в пгг. Пограничный по ул. Советская 

(перекресток улиц Советская -  Пионерская), протяженностью 11 м и стоимостью 

17 992,01 рублей (Семнадцать тысяч девятьсот девяносто два рубля 01 копейка) с 

установкой светильников марки ЕЖ-70 Вт 10500 Лм в количестве 2 шт.;

участок воздушной линии ВЛ -  0,4 кВ в пгт. Пограничный по 

ул. Решетникова (от перекрестка улиц Решетникова -  Советская до дома № 12А), 

протяженностью 169 м и стоимостью 186 981,03 рублей (Сто восемьдесят шесть 

тысяч девятьсот восемьдесят один рубль 03 копейки) с установкой металлических 

торшеров в количестве 5 шт. и светильников марки ЕЖ-70 Вт 10500 Лм в количестве 

6 шт.;

- участок воздушной линии ВЛ -  0,4 кВ в с. Нестеровка по переулку от школы 

по ул. Советская до ул. Ленина, протяженностью 168 м и стоимостью 

127 631,60 рублей (Сто двадцать семь тысяч шестьсот тридцать один рубль 60 копеек) 

с установкой металлических торшеров в количестве 4 шт. и светильников марки ЕЖ- 

70 Вт 10500 Лм в количестве 4 шт.;
- участок воздушной линии ВЛ -  0,4 кВ в с. Нестеровка по переулку от 

детского сада по ул. Советская до ул. Ленина, протяженностью 168 м и стоимостью 

127 631,59 рублей (Сто двадцать семь тысяч шестьсот тридцать один рубль 59 копеек) 
с установкой металлических торш еров в количестве 4 шт. и светильников марки ЕЖ - 

70 Вт 10500 Лм в количестве 4 шт.;



- участок воздушной линии ВЛ -  0,4 кВ в с. Софье-Алексеевское по 

ул. Центральная (от сельского дома культуры до автобусной остановки), 

протяженностью 200 м и стоимостью 265 500,00 рублей (Двести шестьдесят пять 

тысяч пятьсот рублей 00 копеек) с установкой металлических торшеров в количестве 
6 шт. и светильников марки ЕЖ-70 Вт 10500 Лм в количестве 6 шт.;

- автономное освещение в с. Барабаш-Левада (за мостом через реку 

Комиссаровка, на развилке улиц Юбилейная и Советская (у дома № 19), около 

школы, около дома культуры, около автобусной остановки, около колодца вблизи 

дома № 14 по ул. Юбилейная), стоимостью 166 131,97 рублей (Сто шестьдесят шесть 

тысяч сто тридцать один рубль 97 копеек) с установкой автономных светильников 

марки СВА.Б-200 50 Вт 6000 Лм в количестве 6 шт.

2. Отделу имущественных отношений и землепользования Администрации 

муниципального округа внести сооружения в реестр муниципальной собственности 

Пограничного муниципального округа.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации Пограничного 

муниципального округа поставить сооружения на учет в казну муниципальной 

собственности Пограничного муниципального округа.

4. Постановление разместить на официальном сайте Администрации и Думы 

Пограничного муниципального округа в сети интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Администрации 
муниципального округа О.А. Александров

V

сЛ

Гаврилов А.С. 
8(42345) 21-5-11


